
 

 
        Bassano del Grappa, 07 gennaio 2019 
 
 
        All’Albo e al sito web dell’Istituto  

 
 
DETERMINA PER AVVIO PROCEDURE DI SELEZIONE DI:  

- DOCENTI PER IL CONFERIMENTO DI N. 4 INCARICHI di TUTOR per altrettanti moduli 
- DOCENTI PER IL CONFERIMENTO DI N. 4 INCARICHI di ESPERTO relativi a altrettanti moduli di n. 
30 ore ciascuno; 
- N. 80 STUDENTI PARTECIPANTI per altrettanti moduli 
a valere sul progetto formativo Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo 

Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – 
Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. Avviso 
pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 
competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017. Autorizzazione progetto codice 
10.2.2A-FdRPOC-VE-2018-1 - CUP E77I18001170006 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 

VISTO il DPR n° 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO        il D.I. 1° febbraio 2001, n°44, recante regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO         l’avviso pubblico prot. 2669 del 3 marzo 2017 ”Cittadinanza digitale”. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. Avviso pubblico per lo sviluppo 
del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza 
digitale”;         

VISTA         la Nota autorizzativa del MIUR  Prot. n.  AOODGEFID/27768 del 24/10/2018 di approvazione degli       

        interventi a valere sull’obiettivo/azione in oggetto;  
VISTE          le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 

        interventi 2014- 2020;  
VISTI          i regolamenti UE 1301/2013, 303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del
        17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR), sul Fondo sociale 
        Europeo (FSE), e sul Fondo di Coesione; 
VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti n. 3 del 10/04/2017 e del Consiglio di Istituto n. 31 del 

11/04/2017 per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO  il Decreto di variazione di Bilancio prot. n. 11136 del 06/12/2018 con cui è stato inserito il 

progetto in oggetto al Programma Annuale 2018; 
RILEVATA    la necessità di impiegare n. 4 tutor e n. 4 esperti, nell’ambito del progetto PON in premessa; 
VISTI        i criteri di individuazione esperti e tutor deliberati dal C.d.I. in data 05/02/2018 con delibera n. 

        11/2018 pubblicata all’albo pretorio nel sito www.einaudibassano.gov.it; 
RILEVATA    la necessità di identificare N. 20 studenti partecipanti a ciascun modulo; 
 
 

 
   

           ISTITUTO TECNICO ECONOMICO TECNOLOGICO  STATALE 
                                             “Luigi Einaudi” 

                                       BASSANO DEL GRAPPA (VI)                                                                             
Via San Tommaso d’Aquino, 8 – tel. 0424 566808  -  C.F. 82002610242 

       VITD05000D@pec.istruzione.it     einaudi@einaudibassano.gov.it                         M.I.U.R                                                                   
www.einaudibassano.gov.it  - cod.min. VITD05000D 

http://www.einaudibassano.gov.it/
mailto:VITD05000D@pec.istruzione.it
mailto:einaudi@einaudibassano.gov.it
Protocollo 0000117/2019 del 07/01/2019



 

  ISTITUTO TECNICO ECONOMICO TECNOLOGICO  STATALE 

Luigi Einaudi” 
BASSANO DEL GRAPPA (VI) 

 Via San Tommaso d’Aquino, 8 – tel. 0424 566808  -  C.F. 82002610242 
 

 
 

pag. 2 di 2 

 

 

DETERMINA 

 

l’avvio delle procedure mediante avvisi pubblici rivolti nell’ordine prioritario a docenti in servizio presso l’ITET 
Einaudi; docenti in servizio presso scuole viciniori; esperti esterni: 
 
per il reperimento di: 
n. 1 tutor (per 30 ore) 
n. 1 esperto (per 30 ore eventualmente divisibili per area di competenza),    

n. 20 studenti 
per ciascun modulo previsto dal progetto approvato codice 10.2.2A-FdRPOC-VE-2018-1 
  
Ai sensi dell’art.31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, è individuato Responsabile del 
Procedimento La Dirigente Scolastica Patrizia Ferrazzi. 

 
 

 

 
        Il Dirigente Scolastico 
            Patrizia Ferrazzi  1 

 

 

 
 

                                                           
(1) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


		2019-01-07T14:05:03+0100
	FERRAZZI PATRIZIA




